
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRAQUARA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 057/2014  

 

COMUNICADO N.º 007 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas no Edital de Concurso Público n.º 057/2014, em 
conformidade com o item 9, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. Que a Prova Prática para as funções de Motorista e Operador de Máquinas será realizada 
no dia 9 de novembro de 2014, na sede da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Piraquara, situada na Rua Papa João Paulo VI, n.º 126, Vila Chaune, Piraquara, Paraná, às 
10 horas para o candidato Josiedson de Andrade Nogueira, Insc. 44060, Identidade n.º 
8.500.423-9, da função de Operador de Máquinas, e nos horários estabelecidos a seguir 
para cada grupo de candidatos da função de Motorista: 

• 9 horas – Adilson Cordeiro dos Santos – 42231 – 4.047.605-9; Alessandre Costa – 
44424 – 6.279.924-2; Anderson Redede Cavalcanti – 44450 – 6.557.971-5; 
Andremar Saddock de Sa – 44367 – 6.279.947-1; Antonio Carlos Bueno Ferreira – 
41821 – 8.721.326-9; Caio Vinicius Alves Andrade – 43686 – 9.932.196-2; Carlos 
Sergio Ribeiro da Cruz – 40863 – 6.850.836-3; Cassio de Souza Kluppell – 40645 – 
8.995.901-2. 

• 10 horas – Claudinei Pereira Carvalho – 40148 – 7.049.631-3; Daniel Sebastiao de 
Lima – 40949 – 4.654.132-4; David Alves dos Santos Neto – 43476 – 9.230.595-3; 
Douglas Garcia Vidal – 43009 – 9.499.340-7; Ednilson Soares Cordeiro – 38946 – 

10.692.903-3; Edson Aparecido dos Santos – 43824 – 6.442.205-7; Françoa 
Gonçalves Ferreira – 40622 – 8.126.797-9; Freddie Alexandre Portilho Leonardi – 
45056 – 6.856.163-0.  

• 11 horas – Gilberto Correa dos Santos – 41945 – 7.369.009-9; Gilson Demenjon 
Borges – 43308 – 9.888.538-2; Helcio Jose Correa – 40756 – 4.274.948-6; Idejaime 
Alonso da Silva – 39992 – 5.672.837-6; Israel da Cruz – 40193 – 66.77.07-53; Izaias 
de Lima Cordeiro – 43282 – 6.784.541-2; Jeferson Lissandro Martins da Silva – 
40646 – 8.385.162-7; Joao da Silva Monteiro – 43512 –8.135.860-5. 

• 14 horas – Joaquim Antonio Vieira da Rosa Neto – 43042 – 2.122.203-8; Jose 
Claudio da Silva Matos – 43364 – 15.578.618-0; Josemar Jose da Silveira – 39799 – 
5.040.702-0; Julio Cesar Brunorio Beetz – 39579 – 8.593.691-3; Katilla Candida 
Coser – 39105 – 8.112.892-8; Leandro Montes de Souza – 42958 – 7.618.402-0; Luiz 
Carlos Pedroso – 41763 – 6.051.855-6; Luziano Nogueira – 40979 – 9.464.514-0. 

• 15 horas – Marcelo Bertollo – 39295 – 9.852.467; Marcos Antonio Bueno Pereira – 
43243 – 6.639.046-2; Marcos Cezar da Silva – 43923 – 7.356.864-1; Mariano Edegar 
Schimingoski – 40067 – 7.132.712-4; Mario Wellington Antunes – 41148 – 
9.636.526-8; Nelson dos Santos – 42862 – 7.689.844-8; Odair Paulo Chimim – 
41928 – 5.806.685-0; Paulo Cezar Ferreira Grawe – 41594 – 3.367.862-2. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRAQUARA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 057/2014  

 

• 16 horas – Rafael de Castro – 39151 – 10.315.236-4; Rafaela Josefina Agostinho – 
42706 – 10.959.433-4; Rodrigo Alves Barbosa – 44033 – 9.494.397-3; Sidnei Rosa 
dos Santos – 42259 – 8.998.119-0; Uillian Biss da Silva – 41607 – 8.265.071-7; 
Wagner Muniz da Silva – 44376 – 9.979.758-4. 

2. Que para a função de Operador de Máquinas o candidato deverá comparacer para a 
realização da Prova portando a Carteira Nacional de Habilitação, Categoria C ou superior, e 
para a função de Motorista portando a Carteira Nacional de Habilitação, Categoria D ou 
superior. 

 

Prefeitura do Município de Piraquara, Estado do Paraná, em 5 de novembro de 2014. 

 
 
 
 

MARAGLAI SUZANA PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público  

 

 

 

ANDREA RECH 
Membro da Comissão Especial do Concurso Público  

 

 

 

VICTOR MANUEL DA LUZ 
Membro da Comissão Especial do Concurso Público Público 


